CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc ’

Bắc Hồng, ngày 04 tháng 8 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
V/v Bổ sung dự toán thu, chỉ ngân sách năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC HỒNG KHÓA X
KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định sổ Ỉ63/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết sổ 52/NQ-HĐND ngày 29/12/2020 của Hội đồng Nhân

dân phường khóa IX, kỳ họp thứ 13 về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm
2021;

Sau khi xem xét Tờ trình' số 221/TTr-UBND ngày 22/7/2021 của UBND
phường Bắc Hồng về việc xỉn Bổ sung dự toán thu, chỉ ngân sách năm 2021; báo
cáo thẩm tra của các Ban HĐND phường và các ỷ kiên phát biêu của đại biêu
HĐND phường khoá X  nhiệm kỳ 2011 —  2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung dự toán thu - chi ngân sách phường năm 2021 như sau:
I. Bổ sung dự toán thu ngân sách phường: 550 triệu đong
1. Thuê Giá trị gia tăng: 220 triệu đồng
2. Thuế Tiêu thụ đặc biệt: 2 triệu đồng
3. Thuế sử dụng đất Phi nông nghiệp: 50 triệu đồng
4. Lệ phí trước bạ nhà đất: 256 ừiệu đồng
5. Thuế môn bài: 22 triệu đồng

II. Bổ sung dự toán chi ngân sách phường: 550 triệu đồng
1. Chi hoạt động của Hội Liên hiệp Phụ nữ: 15 triệu đông

HỌI ĐÒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG BẮC HỒNG

Số: 12/NQ-HĐND

2. Chi hoạt động của Hội xã hội (Hội Người cao tuổi, Hội Chữ thập đỏ - Bảo
trợ xã hội: 20 triệu đồng

3. Chi Bầu cử Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân: 110 triệu đồng
4. Chi mua sắm cơ sở vật chất, xây dựng đô thị vãn minh: 155 triệu đồng
5. Chi tổ chức kỷ niệm 40 năm thành lập Phường: 250 triệu đồng.

Điều 2: Giao ƯBND phường triển khai thực hiện phân bổ thu, chi ngân sách
Nhà nước theo đúng các quy định Luật ngân sách Nhà nước.

Điều 3: Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND phường
có trách nhiệm giám sát việc thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2021.

Nghị quyết này đã được HĐND phường Bắc Hồng khóa X, Kỳ họp thứ 2
thông qua ngà 04 tháng 8 năm 2021./.

Nơi nhận:
-  Thường trực: Thị ùy, HĐND, UBND thị xã;
- Trưởng, Phó đoàn chỉ đạo Thị ủy tại BH;
- Phòng Tư pháp thị xã;
- ủ y  viên BTV Đảng ủy phường;
- Chú tịch, các PCT, u v  UBND phường;
- Các vị đại biểu HĐND phường;
- MTTQ, đoàn thể cấp phường;
- Kho bạc Nhà nước thị xã;
- Các Tổ dân phố;
- Tổ thư ký kỳ họp HĐND phường;
- Lưu: VP phường..